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Utbildningsstyrelsen meddelar: Införandet av uppgifter om förskoleundervisning i KOSKI-tjänsten 
 
Till ansvariga användare av Varda och Varda-administratörer, 
I föreskriften (OPH-2185-2018) som Utbildningsstyrelsen utfärdade 15.10.2018 meddelade vi att 
uppgifterna om förskoleundervisning som ordnas på ett verksamhetsställe för småbarnspedagogik i 
enlighet med Utbildningsstyrelsens föreskrift (OPH-2966-2017) förs in i KOSKI-tjänsten fr.o.m. 1.1.2019.  
I det här meddelandet redogör vi närmare för införandet av uppgifter som gäller förskoleundervisning.  
 
Ursprungligen var avsikten att uppgifter om barn som deltar i förskoleundervisning på ett 
verksamhetsställe där det också ordnas småbarnspedagogik skulle föras in i KOSKI-tjänsten via 
informationsresursen inom småbarnspedagogik Varda. Undervisnings- och kulturministeriet och 
Utbildningsstyrelsen har ändå fastställt att alla uppgifter om förskoleundervisning sparas direkt i KOSKI-
tjänsten. På det här sättet kan man systematiskt föra in alla uppgifter som berör förskoleundervisningen 
direkt i den tjänst där de enligt lagen ska sparas. Samtidigt möjliggör det också att överföringen av uppgifter 
mellan olika system är så pålitlig som möjligt.  
 
Införandet av uppgifter om barn som deltar i förskoleundervisning på ett verksamhetsställe för 
småbarnspedagogik 
Ovan nämnda beslut om ändring i införandet av uppgifter medför förändringar i systemen som används 
inom småbarnspedagogiken. För de här förändringarna svarar de systemleverantörer som tillhandahåller 
systemen som används inom småbarnspedagogiken. Endast i de fall kommunen/samkommunen använder 
ett eget system för småbarnspedagogik ska man göra ändringarna själv i kommunens/samkommuns egna 
system.  
 
Förändringarna som beslutet om ändringarna i införandet medför och som systemleverantörerna har 
informerats om i oktober är följande: 

• då uppgifter om förskoleundervisning överförs används API-adressen för KOSKI-tjänstens gränssnitt 
istället för API-adressen för Vardas dataöverföringsgränssnitt 

• informationssystemen som används inom småbarnspedagogiken får rättigheter att spara uppgifter 
i KOSKI-tjänsten om uppgifter om barn som deltar i förskoleundervisning på ett verksamhetsställe 
för småbarnspedagogik finns sparade i systemet för småbarnspedagogik 

• integrationstestningen ska göras enligt KOSKI-teamets anvisningar 

• uppgiftsförteckningen ändras inte vad gäller uppgifterna om förskoleundervisning eftersom 
uppgifterna om förskoleundervisning som var tänkta att sparas i KOSKI via Varda skulle föras in 
enligt KOSKI-tjänstens uppgiftsförteckning. 

 
Utbildningsstyrelsens KOSKI-team har varit i kontakt med leverantörerna av småbarnspedagogikens system 
i oktober och gett systemleverantörerna närmare information om KOSKI-tjänstens datamodell, de centrala 
gränssnitten och hur systemen utvecklas och testas. Om kommunen/samkommunen använder ett eget 
system för småbarnspedagogik: ta då kontakt med KOSKI-teamet för att få samma instruktioner som 
skickats till systemleverantörerna. KOSKI-teamet når du per e-post på adressen koski@opintopolku.fi. 
 
Införandet av uppgifter om förskoleundervisning i fråga om förskoleundervisning som ordnas i anslutning 
till grundläggande utbildning 
Om kommunens förskoleundervisning i sin helhet ordnas i anslutning till den grundläggande utbildningen 
och uppgifterna om förskoleundervisning redan sparas i KOSKI-tjänsten medför beslutet om ändringar i 
införandet av uppgifter inga åtgärder angående systemen för studieadministration. 
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Förskoleundervisning som ordnas som köpt tjänst eller som servicesedelverksamhet 
Kommunen ska också föra in uppgifterna om förskoleundervisning som ordnas som köpt tjänst eller som 
servicesedelverksamhet i KOSKI-tjänsten. Eftersom uppgifterna om privata anordnare av 
småbarnspedagogik förs in i Varda först från och med år 2020 innehåller Utbildningsstyrelsens 
organisationstjänst, dit alla uppgifter om organisationer och deras verksamhetsställen för 
småbarnspedagogik sparas, inte ännu uppgifter om privata anordnare av småbarnspedagogik. Det innebär 
att uppgifterna om sådana barn som deltar i förskoleundervisning som ordnas som köpt tjänst eller som 
servicesedelverksamhet på ett verksamhetsställe för småbarnspedagogik inte kommer att föras in i KOSKI 
år 2019. Uppgifterna om de här barnen i fråga kan föras in i KOSKI från och med 2020.  
 
Införandet av uppgifter om förskoleundervisning i KOSKI-tjänsten 
I lagen om nationella studie- och examensregister föreskrivs att uppgifterna om barn som deltar i 
förskoleundervisning på ett verksamhetsställe för småbarnspedagogik ska föras in i KOSKI-tjänsten från och 
med 1.1.2019. För att uppgifterna om förskoleundervisning ska kunna föras in i KOSKI ska det i 
organisationstjänsten finnas information om organisationens samtliga verksamhetsställen på vilka 
förskoleundervisning ordnas. Kommunernas och samkommunernas verksamhetsställen för 
småbarnspedagogik kommer att finnas i Utbildningsstyrelsens organisationstjänst från och med 1.1.2019 
då uppgifter förs in i Varda. Det här innebär att uppgifterna om förskoleundervisning i fråga om sådan 
förskoleundervisning som ordnas på verksamhetsställen för småbarnspedagogik kan föras in i KOSKI-
tjänsten efter att de uppgifter som krävs om verksamhetsstället förts in i Varda från systemet för 
småbarnspedagogik. Kommunen/samkommunen ska enligt Utbildningsstyrelsens föreskrift spara uppgifter 
i Varda första gången senast 30.4.2019 och därefter enligt den angivna frekvensen. Vad tidtabellen 
beträffar innebär det här att kommunen/samkommunen kan spara uppgifter i KOSKI-tjänsten först efter 
30.4.2019. 
 
Vi rekommenderar att kommunen/samkommunen internt diskuterar med de ansvariga användarna av 
Varda och Varda- och KOSKI-administratörerna om tidtabellen för införandet av uppgifter i Varda och 
KOSKI. Även om införandet av uppgifterna i praktiken skulle ske senare än 1.1.2019 ska ändå uppgifterna 
om förskoleundervisning som ordnas på ett verksamhetsställe för småbarnspedagogik sparas i KOSKI-
tjänsten från och med 1.1.2019. 
 
Mera information om KOSKI-tjänsten 

• Information om dokumentationen i KOSKI: https://koski.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio 

• Föreskrift om införandet och uppgiftsförteckning: 
https://confluence.csc.fi/pages/viewpage.action?pageId=73796488 

• Lagen om nationella studie- och examensregister: 
https://www.finlex.fi/sv/laki/ajantasa/2017/20170884 

• KOSKI-teamets kundtjänst nås på adressen: koski@opintopolku.fi              
Mera information om Varda 

• Utbildningsstyrelsens föreskrift 

• Material om informationsresursen inom småbarnspedagogiken: 
https://confluence.csc.fi/display/OPHPALV/Varhaiskasvatuksen+tietovaranto  

• Lagen om småbarnspedagogik: https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2018/20180540  

• Vardas kundtjänst nås på adressen: varda@opintopolku.fi   
 
Med vänliga hälsningar, 
Utbildningsstyrelsens Varda- och KOSKI-team 
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